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Havs- och vattenmyndigheten 

    Box 11 930 

404 39 Göteborg 
 

     

Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter HVMFS 2018:XX om ändring 

i Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter HVMFS 2012:18.   
 

Sveriges Fiskevattenägareförbund har tagit del av förslaget till ändrade föreskrifter om vad 

som kännetecknar god miljöstatus samt miljökvalitetsnormer med indikatorer för Nordsjön 

och Östersjön inklusive tillhörande konsekvensutredning. Vi har inga direkta synpunkter på 

de ändringar som föreslås.  
 

Vi anser emellertid att föreskrifterna bortser från en mycket väsentlig faktor som påverkar 

havsmiljön och möjligheterna att uppnå god miljöstatus. Det vi saknar är hänsyn till de 

mycket påtagliga effekter som den stadigt ökade predationen från säl och skarv har på 

fiskbestånd och ekosystem. Allt fler studier av nedgångar i kustnära fiskbestånd riktar 

blicken mot säl och skarv. Vi anser att föreskrifternas miljökvalitetsnormer och indikatorer 

måste omfatta dessa arters starkt negativa inverkan för att bli ett rättvisande och trovärdigt 

verktyg i arbetet att uppnå en god miljöstatus i kust, skärgård och hav. I kommande 

åtgärdsprogram är det dessutom helt nödvändigt med kraftfulla förvaltande insatser som 

håller populationerna av säl och skarv på för ekosystem och fiskbestånd balanserade nivåer.  
 

Vi anser också att en utvecklad lokal förvaltning av fisket i kust- och skärgårdsområdet är en 

helt avgörande framgångsfaktor som måste finnas med i kommande åtgärdsprogram. Inte 

minst då nu indikatorn förvaltningsmål för nationellt förvaltade fiskarter införs. En sådan 

förvaltningsmodell är nödvändig för att långsiktigt främja ett hållbart, förankrat, engagerat 

lokalt fiske- och vattenvårdsarbete och därmed en god kust- och havsmiljö. Det ligger också 

tydligt i linje med intentionerna om att utveckla en ekosystembaserad fiskförvaltning som 

inkluderar att myndigheterna tar till vara människors lokala kunskap och engagemang. 
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